
るという好循環を生み出す、本日の研修ではその足掛かりとしたく思いますので、多くの会員から活発な意見を聞く
ことができましたら嬉しいです。
研修の初めには、地区管理運営部門　クラブ活性化・戦略計画推進委員長の川口RC所属　請川かおり様から卓
話を頂戴致します。一部の面においては停滞気味である、当クラブの問題点の改善を図る契機となるようなお話し
を聞くことができると思っております。請川様、後ほど宜しくお願い致します。
また年度計画書や例会場入口に掲げられているように、中長期的には「クラブビジョン」や「クラブ戦略計画」に
沿ってのクラブ運営が必要です。進藤直前会長・三浦会長エレクト・星野会長ノミニーと連携を図りながら、ビジョ
ンと戦略計画達成に向けて進んでまいりたいと思いますので、会員の皆様のご協力をお願い致します。
以上、会長挨拶とさせていただきます。

会員の皆さん、こんにちは。本日の例会は、大宮RCホームグラウンド
である「パレスホテル大宮」に会長幹事が戻りまして、オンライン例会
の配信を行っております。前回は大瀧榮壽会員の大瀧酒造から例会
中継を行いましたが、楽しんでいただけましたでしょうか。前回で終わ
りではなく、また次回以降オンライン例会ならではの会員職場からの
例会中継ができたらいいなと思いますので、楽しみにしてください。
本日の例会は、クラブ研修としまして、クラブ管理運営委員会による
「クラブ活性化および戦略計画」についての研修を行ってまいりま
す。昨年度から引き続き今年度もコロナ禍により、クラブの会員増強
維持について、奉仕PJや広報活動の実施について、R財団プログラム
の実施や米山記念奨学生とのコミュニケーション、寄付金集めにつ
いて、青少年奉仕活動の中止・延期についてなど、これらクラブ運
営・奉仕活動の様々な面において影響がでております。多くの問題に
対して、対処していく足掛かりとなるのが、本日企画した「クラブ管理
運営委員会によるクラブ活性化」の研修であります。各会員がクラブ
内での存在意義や役割を見出し、やる気を感じ、行動に移す、各会員
の行動力が高まればクラブが活性化し、親睦と奉仕活動が上手く回

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2021年
9月8日（水）

No.3205

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

卓話 （クラブ活性化・戦略計画について）卓話 （クラブ活性化・戦略計画について）

https://youtu.be/q17RamtCY9o

RI第2770地区 管理運営部門
クラブ活性化・戦略計画推進委員長

請川かおり様（川口RC）

クラブ管理運営委員会主導のもと、RI第2770地区 管理運営部門 クラブ活性
化・戦略計画推進委員長
請川かおり様（川口RC）に卓話をいただき、大宮クラブの今後の運営につきディス
カッションを行いました

内容は動画で御覧ください。
RI第2770地区 管理運営部門

部門委員長
中島頼光様（越谷南RC）



2021年9月29日（水）ガバナー公式訪問

例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

45.16%

出席者数

28名

会員数

66名（62名）

例会

第3205例会

当日

9月8日

ご協力ありがとうございました！

9月8日の合計金額 36,632円
（9月8日までの累計金額 330,655円）

地区管理運営部門　クラブ活性化・戦略計画推進委員
長請川かおり様、本日は卓話いただきありがとうござい
ます。(田中康之)
星野奉仕PJ委員長、7日は炉辺会合開催ありがとうござ
いました。(田中康之)
7日の奉仕PJ委員会炉辺会合に参加いただいた皆様、あ
りがとうございました。貴重なご意見をいただき感謝申
し上げます。(田中康之)
三浦会長エレクト、早く良くなってお会いしましょう！(田
中康之)
小坂クラブ管理運営委員長、本日の研修進行ありがとう
ございます。(田中康之)
ガバナー公式訪問が近づいてきました。皆様のご協力を
お願い致します。(田中康之)
石井会員、例会参加ありがとうございます。次回は声が
聞きたいですね！(田中康之)
請川様、卓話ありがとうございました！(内藤考三)

地区管理運営部門、請川です。本日はよろしくお願い申
し上げます。(請川かおり)
次回ＺＯＯＭ例会で、お会い出来る事楽しみにしてま
す。(三浦守)
田中会長内藤幹事、ＺＯＯＭ例会何時もご苦労様です。
(三浦守)
皆さん。画期的なオンラインスマイルに協力致しましょ
う。(橋本和久)
中島部門委員長、請川委員 本日は、卓話ありがとうござ
います。(飯野耕司)
誕生日プレゼントありがとうございます。(大竹敦様)
請川さま、クラブ活性化研修卓話、ありがとうございまし
た！(竹内裕司)
請川様、卓話研修ありがとうございました。(筑摩秀康)
小坂会員本日は司会お疲れ様です。(飯野耕司)
三浦さん手術大変でしたねお大事に こちらはワクチン2
回目がもうすぐです。(兼杉文子)
素晴らしい研修会でした。(中川高志)
鈴木会員、本日は司会ありがとうございました。(栗岡宏
治)
請川委員長本日は有り難うございました。(山本和保)
山本副会長、いつもお客様紹介をしていただきありがと
うございます。(田中康之)
鈴木幹央会員、本日はスムーズな司会ありがとうござい
ます。(田中康之)
地区管理運営部門委員長中島賴光様、本日はメー
キャップありがとうございます。(田中康之)

オンラインスマイル報告オンラインスマイル報告

再会に感謝！再会に感謝！

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/

司会
鈴木幹央会員

ありがとうござ
います！！


